
 
 COMUNE DI MADIGNANO 

Provincia di Cremona 

 

COPIA 
 

Determina n. 22Gen.– 5part. del 01-02-2024 
 
 

Oggetto: DET. N. 22 - APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO DI CONCORSO 
PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI OPERAIO 
SPECIALIZZATO/AUTISTA SCUOLABUS/MESSO COMUNALE - AREA 
DEGLI OPERATORI ESPERTI 

 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, DEMOGRAFICO E AFFARI 

GENERALI 
 

RICHIAMATO l’art. 49, c. 4, dello Statuto del Comune di Madignano, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 56/2009; 
DATO atto che il Comune di Madignano ha approvato con deliberazione C.C.: 
 n. 53 del 20.12.2023, l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione Semplificata 
(D.U.P.S.) per il triennio 2024-2026; 
 n. 54 del 20.12.2023, il Bilancio di Previsione pluriennale anni 2024-2026; 
RICHIAMATE le deliberazioni giuntali: 
- n. 29 del 22.03.2023, con la quale si è approvata la Programmazione Triennale 2023/2025 Del 

Fabbisogno Del Personale Dipendente Art. 91, Comma 1, D.Lgs. n. 267/2000. Annualità 2023. 
Verifica Delle Eccedenze E Dotazione Organica; 

- n. 45 del 03.05.2023 con la quale si è approvato il Piano Integrato Attività ed Organizzazione 
2023/2025; 

- n. 13 del 29.1.2024 avente oggetto “Presa D'atto Esito Negativo Utilizzo Graduatoria Di Altro Ente. 
Atto Di Indirizzo Al Responsabile Del Personale Per L'avvio Della Procedura Di Reclutamento 
Di Un Operaio Specializzato/Autista Scuolabus/Messo”; 

DATO ATTO che: 
- con PEC ns. prot. n. 490 del 29.01.2024 è stata presentata a PoliS-Lombardia Struttura Servizi 
Generali la comunicazione ex artt. 34 e 34 bis del D. Lgs. 165/2001 e, per conoscenza, alla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Funzione Pubblica; 
- con nota acquisita al prot. n. 528 del 31.01.2024 PoliS – Lombardia ha comunicato che non 
risultano soggetti aventi caratteristiche compatibili con il profilo richiesto, iscritti nell'elenco 
regionale ai sensi dell’articolo 34, comma 3, del D. Lgs. 165/2001, rilasciando il nulla osta 
necessario; 
PRESO ATTO CHE ai sensi del comma 2, 3° periodo, dell’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001, (con le 
modifiche apportate dalla L. 79/2022 di conversione del D.L. 36/2022), entro 8 giorni dal 
ricevimento del Nulla Osta rilasciato da PoliS-Lombardia, il Dipartimento della Funzione Pubblica 
potrebbe assegnare all’Amministrazione richiedente, eventuale personale presente nell'elenco 



statale del personale in disponibilità; 
RITENUTO di procedere all’indizione di un bando di concorso pubblico per soli esami per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di operaio specializzato/autista 
scuolabus/messo comunale - area degli operatori esperti; 
VISTO l’allegato schema di bando di concorso costituente parte sostanziale ed integrante del 
presente atto ed evidenziato che il contenuto dello stesso risulta conforme ai principi di cui alle 
disposizioni normative e regolamentari sopra richiamate; 
RITENUTO di procedere, per quanto attiene agli obblighi di diffusione del bando alla 
pubblicazione integrale del bando di concorso sul Portale Unico del Reclutamento “inPA”, sul sito 
internet istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente sub sezione Bandi di 
concorso ed all’albo pretorio on-line; 
RITENUTO di individuare il termine alla presentazione delle domande da parte dei candidati nella 
giornata di Sabato 2 Marzo 2024 alle ore 23.59; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi;  
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
DATO atto che, ai sensi dell’art.151 – comma 4 – e dell’art. 147-bis – comma 1 – del D.Lgs. n. 
267/2000, sussiste la regolarità tecnico del presente provvedimento; 

 
ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione: 
 

 
D E T E R M I N A 

1. DI APPROVARE, per le ragioni in premessa illustrate, lo schema di bando di concorso pubblico 
per soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di operaio 
specializzato/autista scuolabus/messo comunale - area degli operatori esperti; 

2. DI DARE ATTO che il citato bando di concorso viene adottato in conformità alle norme di 
legge e regolamentari vigenti; 
3. DI DISPORRE che il bando di concorso, approvato con la presente determinazione, venga 
pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento “inPA”, sul sito internet istituzionale dell’Ente nella 
sezione Amministrazione Trasparente sub sezione Bandi di concorso ed all’albo pretorio on-line e 
che venga trasmesso alle OO.SS; 
4. DI STABILIRE che la scadenza di presentazione delle domande di partecipazione è fissata 
nella giornata di Sabato 2 Marzo 2024 alle ore 23:59; 
5. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e non presenta 
aspetti contabili. 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.to Dott. Francesco Rodolico   

 
  



 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA:  
VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 
 
 
 
Madignano, lì 01-02-2024  

Il Responsabile Servizio Finanziario 
F.to  Graziella Martino 

 
 
 
 
PUBBLICAZIONE:  
Copia del presente provvedimento viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale il 01-02-
2024 e per 15 giorni consecutivi. 
 
Madignano, 01-02-2024 

 Il Responsabile Della Pubblicazione 
F.to  Dott. Francesco Rodolico 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale.  
 
 Madignano, lì 01-02-2024     

Il  
Dott. Francesco Rodolico 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 

 


